osculo. Quo sic peracto toti consessui, quemadmodum solet, gratias agat 
is, qui ex novis doctoribus est loco postremus. Quae cum ita fiunt, tum 
et auditoribus consulitur aliquid, grata interim cum aliis facultatibus in- 

30signiendi consuetudine. 

IURAMENTA. 

Caput X. 

Baecalaureandi. 

„Ego .N. iuro, me sacram verbi dei doctrinam pure et fideliter secu- 

35turum et statuta facultatis pro viribus servaturum, decanumque et maiores 
meos debita reverentia prosecuturum esse. Sic me deus adiuvet per sacro- 
sanctum evangelium suum.“ 

,Promitto insuper coram hac schola sancta fide, me gradum hunc in 
alia nulla academia esse repetiturum."^ 

40 |» Licentiandi. 

„Ego .N. iuro vobis decano et facultati theologicae, me sanctam Christi 
doctrinam integre secuturum, et omnia prava, obscura et haeretica dogmata 
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pro viribus impugnaturum esse, et servaturum statuta facultatis bona fide. 
Sic me deus adiuvet per sacrosanctum suum evangeliunı.“ g 

,Promitto insuper, gradum hunc me nusquam repetiturum, sed hic 
doctoralem ordinem intra annum, nisi gravis causa obstet, sumpturum et , J 

omnia, quae ad ornamentum facultatis spectant, salva conscientia pro- 3 

vecturum esse.“ 

Doctoris. 

„Ego .N. iuro, me sanam doctrinam evangelii et verbi Christi, prophe- 
tarum et apostolorum diligenter et fideliter traditurum, omnia vero varia, 
externa et haeretica dogmata pro viribus declinaturum et impugnaturum ; 10 
&c de iis quoque, qui ad gradus theologicos adsciscendi sunt, severum et 
grave testimonium et iudicium [4"] pronunciaturum esse; et hanc faculta- 
tem et scholam ad utilitatem ecclesiae et gloriam Christi Iesu semper, dum 
vivam, in omnibus aucturum et ornaturum esse. Sic me deus adiuvet per 
sacrosanctum verbum suuın.“ 15 

EXTERNI. 

Caput XI. 

Qui aliunde satis clara studii sui documenta attulerit, dum modo sit 
magister artium, disputatione et examine ad primum gradum admittatur; 
qui vero baccalaureus alibi factus est, simili ratione secundum statuta su-20 
periora ad designationem veniat. Si quis autem in alia academia fuerit 
ornatus gradu doctoratus, huc non admittatur, nisi prius sex menses publice 
docuerit in cathedra, semel publice disputaverit ante ac post meridiem, ac 
demum in die convivii ante prandium sacrae theologiae laudes declama- 
verit. Hoc ubi fecerit, postridie a facultate honeste petenti suus ei locus 25 
adsignabitur, sic tamen ut eodem iuramento, quo doctores scholae huius, 
obstringatur. 

Numerabit autem aureos in auro triginta doctoribus, famulis publicis 
duos aureos, si prius nullo hie gradu decoratus fuerit Sin autem hic 
baccalaureus est factus theologiae aut biennium legit publice, doctoribus 30 
non plus dabit viginti aureis. 

SESSIONES AC LOCA. 

Caput XII. 

In sessionibus doctorum, designatorum et baccalaureorum consuetudo 
servabitur. nisi quod hoc conmonefaciendum erat, licentiatum quemvis 35 
intra annum primum, aut si quid a toto collegio plus impetravit spacii, ex 
rationibus legitimis locum suum non amittere, si vel ab externo vel indigena 
sive nostrate in doctoratu praevertatur. Nam quo primum die insignia 
doctoralia et ipse ceperit, praeventus esse dici non potest, sed locum suum 
et ordinem acsi illi, qui eodem anno et tempore doctores facti sunt, procul 40 
dubio tuebitur. . 
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COLLEGIUM FACULTATIS. 

Caput XIII. 

Recens creatus doctor huius scholae publice docere ac disputare potest, 
sed in consilium et facultatis collegium ab antiquo intra biennium venire 

5 non potuit. Quod nos corrigentes, iussimus ac permisimus, themata sus 
inter promovendum explicata publice in schola disputare quenque et postri- 
die quinque aureos ioachimicos persolvere doctoribus, de qua tamen pe- 
cunia et ipse portionem accipiat; ac tum primum sit unus de collegio. Id 
quod tamen de hic creatis intellectum volumus, nam externos anno uno non 

10 placuit liberari, quod in antiquis fuit quadriennium. 

[Bl. 5»] IMPENSAE PROMOTIONUM. 

Caput XIIII. 

Baccalaureatum petiturus theologico fisco sex aureos in auro numeret 
conservandae academiae caussa, quatuor aureos doctoribus collegii — decet 

15 enim, significationem aliquam gratitudinis ostendi erga eos, qui labores susti- 
nent consiliorum, disputationum et examinum —, famulis publicis similiter 
solide aureos duos. Licentiandus similiter aureos quinque doctoribus facul- 
tatis in auro numeret, et alios in auro duos. Si unus est, pecuniam eam 
aureorum quinque procancellarius totam abripiat ob disputationis operam; 

20 si plures, quicquid illi dependerint, in reliquos pariter dividatur adiuncto 
vicecancellario. Detur praeterea zaccarum episcopo et aureus, itemque 
aureus vicecancellarii famulo, adcersitus ad eum scheda, ut est in con- 
suetudine. 

Ad gradum doctoralem pendantur doctoribus decem et octo sexagenae 
25 antiquae a singulis, promotoris autem praemium erit a singulis promovendis 

aureus Hungaricus unus. 
Debent vero insigniti ter, semel in magno et publico prandio, iterum